ra indoie et pietate, qux ipsum Sanctorum honoribus

dignissimum rcddidere, fuso pro Christiana justitia

regio sanguine, ut docet citatum modo ipsius epita-

phium, apud Danicos scriptores aliosque pervulga-

tum, quodque vel ipsis Actis, ut a Meursio edita

sunt, insertum habes toto capite 29 ; in nostris ta-

men merito prxtermissum, cum ad rcrum gcstarum

seriem nullo modo spectare videatur, quod erit an-

notatorum nostrorum ad caput 5 littera a argumen-

lum. Est ca brevis martyrii S. Canuti et sociorum

cxdis narratio, quam in arca, in qua e.jns sacrum

corpus repositum erat, inventam diximus, cum pro

reparanda xde, ipsi Sancto dicata, sacellum, in quo

positus erat, immutaretur. Rem describo ex Fastis

Danicis Olai Wormii, Hafnix editis anno 1643,

pag. 29, ex quo corrigenda sunt, qux male, loco

nupcnime citato, deccrpsit laudatus Pontanus, pro

vi Idus Julii et vi feria, substituensvn Idus Junii.

Sic habet insigne monumentum :

5 Anno Incarnationis Dominicae mlxxxvi, in

civitate Otthensija gloriosus Rex et protomartyr

Danorum Canutus, pro zelo Christianae religionis

et justitiae operibus, in basilica S. Albani marty-

ris, pereumpaulo antede Anglia in Daciam trans-

vecti, post confessionem delictorum, Sacramen-

to munitus Dominici corporis, ante aram, mani-

bus solo teuus expansis in modum crucis, latere

lanceatus vi Idus Julii et vi feria, mortem pro

Christo passus, requievit in ipso. Occisi sunt et

ibidem cum eo, scilicet ejus nomine et gratia

martyrii, Benedictus ac decem et septem sui

commilitones, videlicet : Asmundus, Blacca, So-

nen, Aga, Thurgo, D. Bernhardus, Gudmer,
^Esckill, Tochik, Palai, Ati, Suna, Rostenulo,

Radulus, Altoi, Thurgotus, Vilgrip Arni ; om-
nes sicut Dei gratia cum suo Rege ac Domino
socii passionum martyrii fuerunt, ita consola-

tionis et prsernii cum eo consortes merito erunt.

Sequitur epitaphium aliud mctricum versuum om-
nino novem, quod mutilum exhibuit Meursius, in-

tegrum vero, prout etiam hic a Wormio et a Pon-
tatio reprxsenlalum est, invenies in Actis nostris

num. 76.

6 De sociorum S. Canuti numero ct nominibus

disputat Meursius, in notis suis ad JEtnothum pag.

113, et post ipsum jam dictus Wormius; verum de

iis hic non quxritur, et quamvis inscriplio indicare

videatur, et ipsos martyrium passosesse, adeoque et

praemii cum S. Canuto consortes, necdum uspiam

rcperi, Sanctorum honoribus eos cullos fuisse. Vt-
cumque sit, ex hujusmodi labula, vel ex aliis Dani-
cis historiis, verosimile est, sua accepisse in addi-